Quinta-feira, 27 de novembro de 2025 às 12:03, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7779433: PORTARIA Nº 237/2025 - DESIGNA

ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS

NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME A

LEI FEDERAL Nº 13.7092018 ? LGPD

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Braço do Trombudo

MUNICÍPIO

Braço do Trombudo

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7779433

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7779433

PORTARIA Nº 237/2025

Designa  Encarregado  pelo  Tratamento  de
Dados  Pessoais  no  âmbito  da  Administração
Municipal,  conforme  a  Lei  Federal  nº
13.7092018 – LGPD.

ADRIANO TREINATTI, Prefeito Municipal do
Município  de  Braço  do  Trombudo,  Estado  de
Santa Catarina, usando de suas atribuições legais,
etc..

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 – Lei Geral de
Proteção de Dados Pessoais (LGPD);

CONSIDERANDO a necessidade de designação formal do Encarregado pelo
Tratamento de Dados Pessoais, nos termos do art. 41, §1º da referida Lei;

RESOLVE:

Art. 1º – Fica designado o servidor LUIS FELIPE LORENSATTO FERREIRA para
exercer  a  função de Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais  (DPO – Data
Protection Officer) no âmbito da Administração Municipal de Braço do Trombudo/SC..

Art. 2º Caberá ao Encarregado atuar como canal de comunicação entre o Município, os
titulares dos dados e a Autoridade Nacional de Proteção de Dados – ANPD, bem como
orientar servidores e acompanhar o cumprimento das normas previstas na LGPD.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação..

Braço do Trombudo, em 27  de novembro de 2025.

Adriano Treinatti
 Prefeito Municipal

		2025-11-27T15:03:31+0000